Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

  Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS N°
098/2021, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E COOPERATIVA
DE SERVIÇOS E TRANSPORTE DO BRASIL CSTB

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, nº 290 – Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (INTERINO), João Paulo
da Silva, inscrito no CPF sob o n° ***.242.246-**, conforme Decreto Municipal n°
3.988/2020.

CONTRATADA: COOPERATIVA DE SERVIÇOS E TRANSPORTE DO BRASIL
CSTB
CNPJ: 19.221.229/0001-84
Endereço: Av. Dom Pedro II, 3973, Sala 802, Padre Eustáquio
Belo Horizonte/MG, CEP 30.720-272
Representada por Maykon Temponi Campos, inscrito no CPF sob o nº ***.823.586-**.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Locação de veículos n° 098/2021, firmado em 01/12/2021, decorrente da Adesão nº
009/2021, Ata  de Registro de Preços nº 002-A/2021, Pregão Eletrônico por Registro
de Preços nº 001/2021, do CIAMAMS – Consórcio Intermunicipal Mulfinalitário da
área Mineira da Sudene, resolvendo alterar o referido instrumento em decorrência de
prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses nos termos do  art. 57, II, da Lei
Federal n° 8.666/93, mediante as cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se a Cláusula Oitava, item 8.1 do referido contrato, que passa a vigorar da
seguinte forma:

8.1.  Este contrato será vigente, de 22/12/2024 a 21/12/2025, podendo ser rescindido
antes deste prazo, por conveniência e oportunidade administrativa, com a
possibilidade da sua prorrogação, nos termos do art. 57, inciso II da Lei Federal n°
8.666/93, de 21 de junho de 1993.

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE
no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

D4Sign 4778e2fb-6a8f-4352-9b6d-8734e7358c44 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

 Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

  Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo eletronicamente.

Lagoa Santa, 2024.

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (INTERINO)

JOÃO PAULO DA SILVA
CONTRATANTE

COOPERATIVA DE SERVIÇOS E TRANSPORTE DO BRASIL CSTB
MAYKON TEMPONI CAMPOS

CONTRATADA

Testemunhas:____________________  ____________________
                       CPF:     CPF:

D4Sign 4778e2fb-6a8f-4352-9b6d-8734e7358c44 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 18 de November de 2024,

14:42:24

4º TERMO ADITIVO - CONTRATO 098-2021 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 4778e2fb-6a8f-4352-9b6d-8734e7358c44

Assinaturas
João Paulo da Silva
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
COOPERATIVA DE SERVICOS E TRANSPORTE DO BRASIL - :19221229000184
Certificado Digital
contato@cstb.coop.br
Assinou como parte
Antoniele Alves Ferreira
antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Antoniele Alves Ferreira
antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

14 Nov 2024, 16:21:35
Documento 4778e2fb-6a8f-4352-9b6d-8734e7358c44 criado por REBECA DUQUE FERNANDES (e59a79c0-
ccf3-49b7-88ec-29b9c819b1b4). Email:rebecafernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-11-14T16:21:35-03:00

14 Nov 2024, 16:23:13
Assinaturas iniciadas por REBECA DUQUE FERNANDES (e59a79c0-ccf3-49b7-88ec-29b9c819b1b4). Email:
rebecafernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-11-14T16:23:13-03:00

14 Nov 2024, 17:41:09
JOÃO PAULO DA SILVA Assinou como parte (d9b5b80f-ea11-4207-9f3f-4989aabd478b) - Email:
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106 (mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 24822) - Documento de
identificação informado: 068.242.246-00 - DATE_ATOM: 2024-11-14T17:41:09-03:00

18 Nov 2024, 14:25:17
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - COOPERATIVA DE SERVICOS E TRANSPORTE DO
BRASIL - :19221229000184 Assinou como parte Email: contato@cstb.coop.br. IP: 177.174.110.66

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 18 de November de 2024,

14:42:24

(177-174-110-66.user.vivozap.com.br porta: 42132). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SOLUTI
v5,OU=AC SOLUTI Multipla v5,OU=A1,CN=COOPERATIVA DE SERVICOS E TRANSPORTE DO BRASIL -
:19221229000184. - DATE_ATOM: 2024-11-18T14:25:17-03:00

18 Nov 2024, 14:35:41
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Assinou como testemunha (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) -
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 30730) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2024-11-18T14:35:41-03:00

18 Nov 2024, 14:41:43
ANTONIELE ALVES FERREIRA Assinou como testemunha (4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6) - Email:
antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 39396) -
Documento de identificação informado: 078.012.886-96 - DATE_ATOM: 2024-11-18T14:41:43-03:00

18 Nov 2024, 14:42:03
ANTONIELE ALVES FERREIRA Aprovou (4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6) - Email:
antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 9166) -
Documento de identificação informado: 078.012.886-96 - DATE_ATOM: 2024-11-18T14:42:03-03:00

Hash do documento original
(SHA256):7aed2be62f558b464c2218d6180d24dbe1d39242b5e2678245f5dd1064f6ae7c
(SHA512):7d2797777ad4789193ce2bb79a3463af2ceb0ba4f5d51a5faa4575820f87ed1c0a36bc58fffd065a262e5b5c028ccc799950a7715b83c6a981ce032f49c8f4d6

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2024-11-18T14:42:34-0300